
 PATVIRTINTA 

 Kuno regiono plėtros tarybos 

 2017 m. lapkričio 21 d.  

 sprendimu Nr. 51/2S-118 

 

„SVEIKATĄ STIPRINANČIO KAUNO REGIONO“ DARBO GRUPĖS VEIKLOS 

REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) 2012 m. liepos 3 d. nutarimu 

(protokolo Nr. 51/2P-15) pritarė Kauno regiono dalyvavimui Pasaulio sveikatos organizacijos 

(toliau – PSO) judėjime „Sveiki regionai“. Nuo 2013 m. Kauno regionas, kaip „Sveikatą 

stiprinantis Kauno regionas“ (toliau – SSKR) tapo PSO Europos „Sveikų regionų“ tinklo 

nariu ir įsipareigojo vadovautis „Sveikų regionų“ tinklo nuostatais (Terms of Reference, PSO, 

2015), siekti juose keliamų regionams tikslų, aktyviai dalyvauti judėjime ir mokėti kasmetinį 

tinklo nario mokestį. 

2. SSKR veiklų koordinavimui dalyvaujant PSO judėjime „Sveiki regionai“, 

sudaroma SSKR darbo grupė (toliau – darbo grupė). 

3. Darbo grupės veikla organizuojama vadovaujantis šiuo reglamentu. 

4. Taryba, vadovaudamasi PSO judėjimo „Sveiki regionai“ tinklo nuostatais, iš 

SSKR tvirtina du atstovus PSO judėjimui „Sveiki regionai“: 

4.1. Atstovą-politiką, t. y. Tarybos narį, atstovaujantį aukščiausio lygmens politikus. 

Šis asmuo gali būti ir darbo grupės narys. 

4.2. Atstovą-konsultantą, t. y. asmenį, kompetentingą visuomenės sveikatos priežiūros 

srityje. Šis asmuo gali būti ir darbo grupės narys. 

5. SSKR sekretoriato funkcijas vykdo ir SSKR veikloms skirtas lėšas administruoja 

viešoji įstaiga Kauno regiono plėtros agentūra (toliau – Agentūra). Agentūros buveinės 

adresas Laisvės al. 46, 44246 Kaunas. 

 

II. SSKR DARBO GRUPĖS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Darbo grupės veiklos tikslas – koordinuoti suplanuotų priemonių įgyvendinimą 

PSO judėjimo „Sveiki regionai“ ir SSKR tikslams Kauno regiono teritorijoje pasiekti. 

7. Darbo grupės veiklos uždaviniai: 

7.1. Parengti SSKR priemonių planą PSO judėjimo „Sveiki regionai“ ir SSKR 

tikslams Kauno regione pasiekti. 

7.2. Vadovautis PSO judėjimo „Sveiki regionai“ numatytais veiklos prioritetais ir 

SSKR priemonių plane numatyti priemones, skirtas: 

7.2.1. sveikatos teisumo siekimui ir netolygumų mažinimui; 

7.2.2. lėtinių neinfekcinių ligų prevencijai ir kontrolei; 

7.2.3. socialinių sveikatą įtakojančių veiksnių kontrolei; 

7.2.4. valdžios požiūrio ir visos visuomenės galių stiprinimui sveiko regiono plėtrai. 

7.3. Prisidėti prie Lietuvos sveikatos politikos, Lietuvos sveikatos programos ir 

Lietuvos Respublikos vyriausybės programoje numatytų siekių įgyvendinimo, gerinant Kauno 

regiono gyventojų sveikatą. 



 2 

7.4. Skatinti savivaldybių politikus, visų ūkio sektorių, organizacijų ir įstaigų vadovus, 

socialinius ir ekonominius partnerius, nevyriausybines organizacijas bendradarbiauti, skiriant 

didesnį dėmesį sveikatos aplinkai, sveikos gyvensenos ugdymui bei sveikatos raštingumo 

didinimui. 

7.5. Diegti efektyviausių sveikatos gerinimo projektų įgyvendinimą, perimant šalies ir 

pasaulio gerąją patirtį. 

 

III. SSKR DARBO GRUPĖS SUDARYMO TVARKA IR JOS FUNKCIJOS 

 

8. Darbo grupė sudaroma pariteto principu – po 2 deleguotus atstovus iš kiekvienos 

Kauno regiono savivaldybės. Darbo grupės veiklos terminas sutampa su sutarties su PSO dėl 

dalyvavimo PSO judėjime „Sveiki regionai“ terminu. Darbo grupė nėra juridinis asmuo. 

9. Savivaldybių tarybų kadencijos laikotarpiui Taryba tvirtina darbo grupės sudėtį ir 

jos pirmininką. 

10. Darbo grupės pirmininkas ar nariai gali būti keičiami bei darbo grupės veikla 

nutraukiama atskiru Tarybos sprendimu. 

11. Darbo grupė vykdo šias funkcijas: 

11.1. Parengia SSKR priemonių planą PSO judėjimo „Sveiki regionai“ ir SSKR 

tikslams Kauno regione pasiekti, kurį tvirtina Taryboje. 

11.2. Rengia darbo grupės metinį veiklos planą ir nustato lėšų poreikį plano 

įgyvendinimui; 

11.3. Rengia kasmet metinę veiklos ataskaitą ir metinį pranešimą apie Kauno regiono 

gyventojų sveikatos būklę; 

11.4. Renka darbo grupės pirmininko pavaduotoją iš darbo grupės narių savivaldybių 

tarybų kadencijos laikotarpiui; 

11.5. Svarsto SSKR priemonių plano įgyvendinimo savalaikiškumą bei su šiuo procesu 

susijusias problemas; 

11.6. Organizuoja darbo grupės posėdžius; 

11.7. Palaiko ryšius ir bendradarbiauja su PSO ir kitais Lietuvos ir užsienio partneriais, 

dalyvaujančiais gyventojų sveikatos stiprinimo veiklose; 

11.8. Kviečia pagal poreikį į darbo grupės posėdžius konsultantus ir ekspertus, kurie 

prisidėtų prie SSKR priemonių plano rengimo ir jo įgyvendinimo vertinimo; 

12. Darbo grupės pirmininkas: 

12.1. Be atskiro įgaliojimo atstovauja SSKR priemonių plano įgyvendinimo 

santykiuose su trečiaisiais asmenimis; 

12.2. Planuoja ir koordinuoja SSKR priemonių plano įgyvendinimą, atsižvelgdamas į 

darbo grupės, konsultantų, ekspertų pasiūlymus ir pastabas. 

12.3. Kasmet iki kovo mėn. 1 d. Tarybai pateikia darbo grupės parengtą veiklos 

ataskaitą ir metinį pranešimą apie Kauno regiono gyventojų sveikatos būklę. 

12.4. Kasmet iki gruodžio 1 d. Tarybai pateikia ateinančių metų darbo grupės veiklos 

planą ir lėšų poreikį plano įgyvendinimui. 

12.5. Pirmininkauja darbo grupės posėdžiams. 

13. Jei darbo grupės pirmininkas dėl objektyvių priežasčių negali atlikti savo 

funkcijų, jas vykdo darbo grupės pirmininko pavaduotojas. 

14. Vykdydama SSKR sekretoriato funkcijas, Agentūra: 



 3 

14.1. Atlieka Agentūros įstatuose numatytas funkcijas, susijusiais su SSKR tikslų 

įgyvendinimo priemonėmis, įtrauktomis į Kauno regiono strateginį planą. 

14.2. Administruoja kasmetinį SSKR kaip PSO judėjimo „Sveiki regionai“ tinklo nario 

mokestį; 

14.3. Suteikia patalpas darbo grupės posėdžiams; 

14.4. Kviečia ir registruoja darbo grupės posėdžio dalyvius; 

14.5. Teikia posėdžio dalyviams darbo grupės posėdžiui reikalingą medžiagą; 

14.6. Rengia ir teikia darbo grupės pirmininkui, o kai jo nėra – darbo grupės pirmininko 

pavaduotojui, pasirašyti posėdžio protokolą; 

14.7. Pagal poreikį informuoja ir pakviečia žiniasklaidos atstovus į darbo grupės 

organizuojamus renginius (priemones); rengia ir viešina informaciją visuomenei; 

14.8. Vykdo prekių ir paslaugų, reikalingų numatytoms darbo grupės veikloms, 

viešuosius pirkimus; sudaro sutartis su prekių tiekėjais ar paslaugų teikėjais; 

15. Atlieka kitas su darbo grupės veiklos organizavimu susijusias funkcijas. 

 

IV. SSKR DARBO GRUPĖS TEISĖS 

 

16. Darbo grupė turi teisę: 

16.1. Raštu, žodžiu ar kitais būdais viešinti savo veiklą, propaguoti veiklos tikslą ir 

uždavinius; 

16.2. Gauti reikiamą informaciją iš Kauno regiono savivaldybių administracijų, 

Agentūros, sveikatos priežiūros įstaigų, mokyklų ir kitų institucijų bei nevyriausybinių 

organizacijų. 

16.3. Organizuoti konferencijas, seminarus ir kitus renginius (priemones). 

16.4. Organizuojamiems renginiams (priemonėms) gauti nemokamai Kauno regiono 

savivaldybėms priklausančias patalpas; 

16.5. Rengti ir įgyvendinti sveikatos stiprinimo projektus. 

 

V. SSKR DARBO GRUPĖS POSĖDŽIŲ ORGANIZAVIMAS 

 

17. Pagrindinė darbo grupės veiklos forma yra darbo grupės posėdžiai. Prireikus, 

darbo grupės posėdžiai gali būti organizuojami elektroniniu būdu, o sprendimai tokiu atveju 

gali būti priimami elektroniniu paštu. 

18. Darbo grupės posėdžiai organizuojami pagal poreikį, bet ne rečiau kaip kartą per 

ketvirtį. 

19. Sprendimą dėl darbo grupės posėdžio šaukimo datos priima darbo grupės 

pirmininkas, o kai jo nėra – darbo grupės pirmininko pavaduotojas, žodžiu suderinęs su kitais 

darbo grupės nariais. 

20. Darbo grupės posėdžio darbotvarkės projektą rengia darbo grupės pirmininkas, o 

kai jo nėra – darbo grupės pirmininko pavaduotojas. 

21. Kvietimus į posėdį Agentūra išsiunčia elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 5 

darbo dienas iki posėdžio pradžios. 

22. Į darbo grupės posėdžius yra kviečiami ir dalyvauja posėdžiuose patariamojo balso 

teise: 

22.1. Tarybos pirmininkas; 



 4 

22.2. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėjas. 

22.3. Atstovas-politikas; 

22.4. Atstovas-konsultantas. 

23. Jeigu kuris nors darbo grupės narys nori inicijuoti posėdį, jis privalo kreiptis į 

darbo grupės pirmininką elektroniniu paštu, nurodydamas posėdžio šaukimo priežastį, o kai jo 

nėra – į darbo grupės pirmininko pavaduotoją. 

24. Į darbo grupės posėdį gali būti kviečiami suinteresuoti darbotvarkės klausimu 

asmenys. Posėdyje šie asmenys dalyvauja patariamojo balso teise. 

25. Jei darbo grupės narys negali atvykti į organizuojamą posėdį, apie tai elektroniniu 

paštu praneša Agentūrai ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki darbo grupės posėdžio dienos, 

nurodydamas priežastis, kodėl negali dalyvauti posėdyje. Kartu su pranešimu darbo grupės 

narys gali pateikti darbo grupei savo nuomonę numatomais posėdyje svarstyti klausimais. 

26. Darbo grupės posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė darbo 

grupės narių, tarp kurių turi būti darbo grupės pirmininkas arba darbo grupės pirmininko 

pavaduotojas. 

27. Darbo grupės posėdžiuose turi teisę pasisakyti visi posėdžio dalyviai. 

28. Darbo grupė posėdyje priima nutarimus paprasta balsų dauguma atviru balsavimu. 

Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia arbo grupės pirmininko balsas, o kai jo nėra – darbo 

grupės pirmininko pavaduotojo balsas. 

29. Posėdyje dalyvaujantys ne darbo grupės nariai balso teisės neturi. 

30. Jei darbo grupės pirmininkas, atsižvelgdamas į sudarytą darbotvarkę, nusprendžia, 

kad nutarimams priimti nebūtina susirinkti į posėdį, jis gali pavesti Agentūrai parengtus 

nutarimų projektus išsiųsti kiekvienam darbo grupės nariui elektroniniu paštu, nurodant ne 

ilgesnį kaip 2 darbo dienų terminą prieštaravimams pareikšti. Jei per nurodytą terminą bent 

trečdalis darbo grupės narių pareiškia prieštaravimą tam, kad nutarimai būtų priimti 

nesusirenkant į posėdį, darbo grupės pirmininkas apie tai informuoja kitus darbo grupės 

narius ir tokiu atveju rengiamas posėdis įprasta tvarka. Nė vienam iš darbo grupės narių per 

nurodytą terminą nepareiškus prieštaravimo, kad siūlomiems nutarimams priimti nebūtina 

susirinkti į posėdį, Agentūra kiekvienam darbo grupės nariui išsiunčia elektroniniu paštu 

kvietimą balsuoti. Darbo grupės nariai ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po šio kvietimo 

gavimo dienos elektroniniu paštu atsiunčia Agentūrai užpildytą balsavimo biuletenį. Gavus 

darbo grupės narių atsakymus, laikoma, kad posėdis įvyko. 

31. Darbo grupės posėdyje priimti nutarimai įforminami protokolu. Jame nurodoma 

posėdžio data, protokolo numeris, posėdžio vieta, dalyvavę darbo grupės nariai ir kiti 

posėdžio dalyviai, svarstyti klausimai, posėdžio dalyvių kalbų esmė, balsavimo rezultatai ir 

priimti nutarimai. 

32. Protokolo projektą parengia Agentūros paskirtas asmuo – darbo grupės posėdžio 

sekretorius. Protokolą pasirašo darbo grupės pirmininkas, o kai jo nėra – darbo grupės 

pirmininko pavaduotojas, ir sekretorius. 

33. Darbo grupės protokolus ir visą kitą svarbią informaciją saugo darbo grupės 

pirmininkas. 

34. Tarybos nariai, kiekvienas darbo grupės narys ir posėdžio dalyvis turi teisę 

susipažinti su įvykusių posėdžių protokolais bei posėdžių įrašais (jei iškyla nesutarimų dėl 

protokoluose išdėstytų nuostatų), suderinęs tai, su darbo grupės pirmininku. 

 



 5 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Darbo grupės veiklos reglamentas gali būti keičiamas Tarybos sprendimu. 

36. Darbo grupės veikla gali būti nutraukta Tarybos sprendimu. 

37. Turto klausimai negali būti sprendžiami, nes darbo grupė turto neturi. 

38. Kauno regiono savivaldybių administracijų Agentūrai pervedamų lėšų už SSKR 

veiklų administravimo klausimas sprendžiamas Tarybos nustatyta tvarka. 

 

________________________________ 

 

 


